Проект

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024        № 77-00

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении Порядка установления, выплаты
и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления ЗАТО г. Островной»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом  Мурманской области  от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных
гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях
приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие
с  действующим законодательством Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении Порядка установления, выплаты
и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления ЗАТО г. Островной» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 26.03.2021 № 26-06), дополнив преамбулу после слов
«муниципального образования» словами «городской округ».

2. Внести в Порядок установления, выплаты и финансирования ежемесячной
доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим
муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО
г. Островной, утвержденный вышеуказанным решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной, следующие изменения:

2.1. Слова «Служба городского хозяйства закрытого административно-
территориального образования город Островной Мурманской области» заменить
словами «Служба городского хозяйства городского округа закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области».

2.2. В пункте 1.2 слова «(далее – месячное денежное вознаграждение)» заменить
словами «(далее – районный коэффициент)».

2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии увеличивается на 4,8

процента месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность
Губернатора Мурманской области, умноженного на районный коэффициент и на
корректирующий коэффициент, за каждый полный год стажа свыше стажа,
установленного пунктом 1.3 настоящего Порядка. При этом размер ежемесячной
доплаты к страховой пенсии не может превышать произведения 120 процентов
месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора
Мурманской области, районного коэффициента и корректирующего коэффициента.».

2.4. Пункт 3.1 изложить в редакции:
«3.1. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, замещавшему

муниципальную должность, пересчитывается при повышении месячного денежного
вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора Мурманской области, и
(или) районного коэффициента, с учетом которых установлен размер ежемесячной
доплаты к страховой пенсии. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии также
пересчитывается в случае изменения условий установления этой доплаты,
определенных пунктами 1.2-1.5 настоящего Порядка. Основанием для перерасчета
является информация об изменениях, представленная кадровой службой органа
местного самоуправления ЗАТО г. Островной.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной              В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

«___» __________ 20___ года

	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной
	от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении Порядка установления, выплаты
	и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной»
	1. Внести изменение в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении Порядка установления, выплаты  и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные д...
	2. Внести в Порядок установления, выплаты и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО  г. Островной, утвержденный вышеуказанным реш...
	2.1. Слова «Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» заменить словами «Служба городского хозяйства городского округа закрытое административно-территориальное образование гор...
	2.2. В пункте 1.2 слова «(далее – месячное денежное вознаграждение)» заменить словами «(далее – районный коэффициент)».
	2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: